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Asambleja Komunale ne mbiedhjen e vet te m,bajtur, m€ daten 2V 2002, duke shqyrtuar

propzimin e vendimit te Planit Detal Urbanistik p€r Lagjen " Bazhdaran€", e n€ baz€ te

propozimeve te b€ra glate diskutimeve n€ lidhje me k6te propozim, mori k6t€

: K O N K LU Z I O N

ei: gjatd realizimit t6 \iendimit te aprovuar td Planit Detal Urbanistik te Lagjese

"Bazhdarine" me ndertimin e objekteve td parapara me kete Plan€, qe:

i Ne menyr-e me racional e me qellim t€ shfil4ezimit maksimal te siperfaqese s€ parapare rre

kete plane, per ndertimin e objekteve banesore e lokaleve afariste, te jet€ ashtu, qe do t€ ngritet

infrastruktura e nevojshrne baihkch,.;re ( negullimi per rreih objekte.re te ngritura, autoparkingu etj)

per nevojat e banusve qe do te jene ne keto cihjekte'

II Gjate dhenjes-shitjese td lokaleve afariste ne k€to objekte te. d9 ti ndertohen' do te

mbrohen maksimaliiirte interesat e pronareve legal te objekteve te perkohshme (qe i kanE vendosur

objektet e perkohdshme ne baze telejeve perkatese te organe're kompetente komunale) te venclosura

ne ngastrai kadastrale te parapara ne PDU-ik, p€r Lagjen " Rr"zhdarana, e qe jane prone e Komunes'

III per zbatimin e ketrj Konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria per Planifikim, Urbatrizem,

Ndertim, Rind€r1jm e Zhvillim e Drejtoria per Q€shtje Pronesoro-Juridike, Gjeode;ri e Kadaster.

fV Ky Konl<luzion h1'n ne fuqi ne dit€n e aprovimit dhe do te shpallet nd " Kumtar "

endil-, ,-
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